МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2011г.

                                                                               № 61
с. Зоркальцево

О мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ в населенных пунктах Зоркальцевского сельского поселения
               В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 05.02.2010г. № 30-р «О мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ на территории Томской области», Законом Томской области от 15.08.2002г. № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области» и Постановления Главы Администрации Томского района от 19.02.2010г. № 30 «О мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ населенных пунктов на территории Томского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов Зоркальцевского сельского поселения на 2011 год, согласно Приложению № 1.
2. Создать комиссию по контролю за ходом благоустроительных работ в Зоркальцевском сельском поселении в 2011 году, согласно Приложению № 2.
3. Для информирования граждан Зоркальцевского сельского поселения данное   постановление опубликовать в газете «Сельский перекресток».

Глава поселения

В.Н. Лобыня
Лобыня Е.В.
915-319
В дело № 01 - ____

___________ О.Г.Хохлова

«___»______________ 2011г
Приложение № 1

к Постановлению № 61
от 09.03.2011г.

ПЛАН

по благоустройству населенных пунктов Зоркальцевского сельского поселения на 2011г.
	№

	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Кол-во
	Срок исполнения

	1
	Проведение заседания комиссии по контролю за ходом благоустроительных работ в Зоркальцевском сельском поселении
	Лобыня В.Н.

Лобыня Е.В.

	-
	еженедельно

	2
	Содержание внутрипоселковых дорог:

- чистка дорог от снега;
- отсыпка ПГС;
- грейдирование;
	Лобыня В.Н.

Лобыня Е.В.
Сергеева А.Н.
Администраторы сел
	согласно заключенным договорам
	постоянно

	3
	Сбор и вывоз мусора:

- вывоз ТБО с контейнерных площадок и от населения;

- зачистка несанкционированных свалок;

- содержание мест временного хранения ТБО;
- установка новых и замена старых контейнеров;
	Лобыня В.Н.

Лобыня Е.В.
Администраторы сел
	согласно заключенным договорам

до 20%
	постоянно

	4
	Содержание незакрепленных территорий:
- кошение травы на незакрепленных территориях;

- содержание остановочных комплексов;

- содержание территории контейнерных площадок;
	Лобыня В.Н.

Лобыня Е.В.

Администраторы сел
	-
	май – октябрь
2011г

	5
	Привлечение работников на общественные работы по благоустройству через ГУ Центр занятости населения Томского района
	Лобыня В.Н.

Лобыня Е.В.
	до 40 человек
	апрель – октябрь 2011г

	6
	Основные мероприятия по благоустройству населенных пунктов:

- проведение двухмесячника по благоустройству с объявлением конкурса по благоустройству и публикацией в газете «Сельский перекресток»;
- проведение субботников в населенных пунктах с привлечением Советов сел и школьников;

- проведение субботников на памятниках ветеранам ВОВ с привлечением школ;

- организация и проведение «Ярмарки цветов» в с. Зоркальцево;
- помощь в организации цветников на территориях школ и д.садов;
	Лобыня В.Н.

Лобыня Е.В.
Хохлова О.Г.

Администраторы сел
	не менее 3 в каждом населенном пункте
не менее 2 раз в год
	май – июль
2011г

	7
	Публикация объявлений и освещение основных мероприятий по благоустройству населенных пунктов в газете «Сельский перекресток»
	Лобыня Е.В.
Хохлова О.Г.
	-
	постоянно

	8
	Мероприятия по подготовке фестиваля-конкурса «Праздник Топора»:
- активная работа с населением по уборке придомовых территорий, в том числе кошение травы, восстановление и покраска заборов, покраска фасадов домов;
- привлечение неработающего населения на уборку незакрепленных территорий;

- привлечение техники для скашивания травы на межпоселковых дорогах;
	Лобыня В.Н.

Лобыня Е.В.
Хохлова О.Г.

Администраторы сел
	-
	июнь – июль

2011г

Приложение № 2
к Постановлению № 61
от 09.03.2011г.

Состав комиссии

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Примечание

	1
	Лобыня Евгений Викторович
	Заместитель Главы Администрации

	2
	Матвеева Светлана Викторовна
	Администратор
д. Нелюбино,
д. Кудринский Участок

	4
	Чиняева Елена Васильевна
	Администратор д.86 Квартал

	5
	Харченко Любовь Николаевна
	Администратор

д. Поросино,
д. Коломино,
д. Быково

	6
	Каратаева Елена Георгиевна
	Социальный работник